
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

от  07 апреля  2025 года                                                                                             № 217 

 

 

Об организации оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием детей в летние 

каникулы 

 

 

     Во исполнение постановления администрации Селивановского района от  

от  12.02.2024 № 80 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в Селивановском районе», в  целях обеспечения круглогодичного 

отдыха и оздоровления детей и подростков, социальной защиты детей, 

находящихся в сложной жизненной ситуации, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать: 

1.1. В период со «02» июня по «27» июня 2025 года работу 6 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, созданных на базе 

следующих образовательных организаций: 

 

№ 

п/п 
Название образовательной организации 

Количество детей 

работающих и 

неработающих граждан 

(кроме детей-сирот, 

детей, оставшихся без 

попечения родителей), 

чел.   

1 МБОУ «Красногорбатская СОШ» 165 

2 МБОУ «Малышевская СОШ» 65 

3 МБОУ Волосатовская СОШ 15 

4 МБОУ Новлянская СОШ 40 

5 МБОУ ДО ДООСЦ 60 

6 МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» 60 

Итого 6 405 

 

1.2. В период с «01» июля по «24» июля 2025 года работу  4 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, созданных на базе 

следующих образовательных организаций: 

  

№ 

п/п 
Название образовательной организации 

Количество детей 

работающих и 

неработающих граждан 

(кроме детей-сирот, 

детей, оставшихся без 

попечения родителей), 

П Р И К А 3  

  



чел.   

1 МБОУ «Красногорбатская СОШ» 70 

2 МБОУ ДО ДООСЦ 55 

3 МБОУ Волосатовская СОШ 15 

4 МБОУ «Малышевская СОШ» 15 

Итого 4 155 

         
 1.3. В период с «01» августа по «26» августа 2025 года работу 1 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, созданного на базе 

следующей образовательной организации: 

 

№ 

п/п 
Название образовательной организации 

Количество детей 

работающих и 

неработающих граждан 

(кроме детей-сирот, 

детей, оставшихся без 

попечения родителей), 

чел.   

 

1 МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» 70  

Итого 1 70  

 
      

 

2. Установить: 

- стоимость путевки –3330,00 рублей. 

- продолжительность смены – 18 дней. 

- стоимость одного дня пребывания – 185,00  рублей. 

- стоимость дневного набора продуктов питания  - 150,00  рублей. 

     3. Учесть, что оплата стоимости путевки осуществляется: 

 3.1. Для детей от 6,5 до 17 лет (включительно), обучающихся в 

образовательных организациях на территории района, работающих 

родителей: 

- за счет средств субсидии из областного  бюджета в сумме 1836,00 рублей  

(102,00 рубля в день). 

- за счёт средств бюджета района 864,00 рубля (48,00 рубля в день).  

- за счёт средств родителей 630,00 рублей (35,00 рублей в день). 

 3.2. Для детей от 6,5 до 17 лет (включительно), обучающихся в 

образовательных организациях на территории района, безработных, незанятых 

родителей, находящихся в трудной жизненной ситуации, не работающих 

родителей, получающих пенсию по инвалидности (при предоставлении 

подтверждающих документов): 

- за счёт средств бюджета района 3330,00 рублей (185,00 рублей в день). 

3.3. Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: 

- за счёт средств, приносящих доход от деятельности, из расчёта 3330,00 рублей 

(185,00 рублей в день) на одного ребёнка. 

 



 

3.4. Для детей, не обучающихся в образовательных организациях на 

территории района: 

- за счет средств родителей в размере 100% от стоимости путёвки.  

 4. Направить: 

4.1. Средства областного бюджета для детей, обучающихся в 

образовательных организациях на территории района, работающих родителей 

(102,00 рубля в день на одного ребенка) на частичную оплату набора продуктов 

питания. 

4.2. Средства местного бюджета: 

4.2.1. Для детей, обучающихся в образовательных организациях на 

территории района, работающих родителей  (48 рублей в день на одного 

ребенка): 

- 10,00 рублей на организацию и проведение экскурсионных поездок и досуговой 

деятельности детей и подростков; 

- 15,00 рублей на приобретение материальных запасов; 

- 10,00 рублей на оплату страхования от несчастных случаев; 

- частичную оплату набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей из расчета 13 рублей на одного ребенка в день.  

4.2.2. Для детей, обучающихся в образовательных организациях на 

территории района, не работающих граждан, детей из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, для детей (пасынков, падчериц) постоянно 

проживающих на территории Селивановского района Владимирской области 

граждан Российской Федерации мобилизованных граждан, добровольцев, 

граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную 

службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по 

призыву, инвалидов, погибших (умерших)  (185,00 рублей  в день на одного 

ребенка): 

- 150,00 рублей на оплату набора продуктов питания; 

- 10,00 рублей на организацию и проведение экскурсионных поездок и досуговой 

деятельности детей и подростков; 

- 15,00 рублей на приобретение материальных запасов; 

- 10,00 рублей на оплату страхования от несчастных случаев. 

4.3. Средства  работающих родителей детей, обучающихся в 

образовательных организациях на территории района (35,00 рублей в день на 

одного ребенка): 

- 35,00 рублей на частичную оплату дневного набора продуктов питания. 

          5. Руководителям общеобразовательных организаций и учреждений 

дополнительного образования: 

5.1. Провести необходимые  мероприятия  по подготовке   

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей к началу работы.  

5.2. В срок до 16 мая 2025 года подготовить документы, необходимые для 

открытия оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на время 

каникул, в соответствии с приложением №1. 

5.3. Установить контроль за работоспособностью автоматических систем 

противопожарной защиты, наружного и внутреннего противопожарного 

водоснабжения, содержанием путей эвакуации в период работы 



оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей. 

5.4. Организовать проведение дополнительных инструктажей с 

сотрудниками оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, 

ответственных за безопасность детей. 

5.5. Обеспечить оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей 

педагогическими кадрами и обслуживающим персоналом. 

  5.6. Принять меры по выполнению расчетных показателей охвата детей 

отдыхом в каникулярный период. 

          5.7. Предусмотреть заключение Договоров с родителями обучающихся об 

оказание услуг по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в 

каникулярное время в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей 

согласно приложенной форме договора (Приложение № 2).  

5.8. Осуществить набор детей в оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием из числа  учащихся в возрасте от 6,5 лет до 17 лет (включительно)  

из семей работающих граждан, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей с ОВЗ и детей – инвалидов, детей из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, детей (пасынков, падчериц) постоянно 

проживающих на территории Селивановского района Владимирской области 

граждан Российской Федерации мобилизованных граждан, добровольцев, 

граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную 

службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по 

призыву, инвалидов, погибших (умерших).  

5.9. Обратить особое внимание к организации отдыха детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации, подростков состоящих на учете в органах 

внутренних дел, комиссиях по делам несовершеннолетних.  

5.10. Обеспечить 100 % занятость учащихся, состоящих на всех видах 

профилактического учета (КДН, ПДН, ВШУ). Совместно с органами внутренних 

дел подготовить планы профилактических мероприятий с детьми данной 

категории, составить индивидуальные карты занятости на все смены летних 

каникул 2025 года. 

5.11. Принять меры по повышению эффективности информационного 

сопровождения летней  детской оздоровительной кампании 2025 года. 

5.12. Создать надлежащие условия для проведения воспитательной работы, 

предусмотрев эффективные формы, методы, обеспечив культурно - досуговую  

деятельность, физкультурно-оздоровительную и туристско-краеведческую 

работу с детьми в период каникул.  

5.13. Разработать и реализовать краткосрочные дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы различной направленности. 

  5.14. При организации  оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

детей руководствоваться документами: 

         5.14.1. Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил 

СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;  

          5.14.2. Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- 



эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4. 3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания».  

5.15. Организовать перевозку детей в оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием детей в соответствии с постановлением правительства РФ от 

23.09.2020 № 1527 «Об утверждении правил организованной перевозки группы 

детей автобусами».   

 5.16.  Обеспечить своевременное предоставление в управление 

образования администрации района: 

5.16.1. Списков детей, направляемых в оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием детей, для составления сметы и обеспечения своевременного 

финансирования их деятельности не позднее чем за 5 дней до начала открытия  

смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей по прилагаемым 

формам реестров согласно приложению № 3. 

5.16.2. Отчёта по расходованию выделенных денежных средств в день 

окончания смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей. 

5.16.3. Отчёта об отдыхе и занятости детей и подростков в период 

школьных каникул 2025 года в течение 2 рабочих дней после окончания смены 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей по прилагаемой форме 

согласно приложению № 4. 

6. Начальнику сектора воспитания МУ «ЦБУ и МР системы образования» 

администрации района О.В. Нагучевой: 

6.1. Обеспечить своевременное информирование территориальных отделов 

Роспотребнадзора по Владимирской области о сроках открытия 

оздоровительных учреждений и предоставления документов в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами. 

6.2. До 07 мая 2025 года разработать график приёмки оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием детей. 

6.3. Ежемесячно представлять информацию о проведении  летней 

оздоровительной кампании детей школьного возраста  в Министерство  

образования Владимирской области, согласно установленным  формам и срокам. 

          7. Директору МУ «ЦБУ и МР системы образования» Н.А. Беспаловой: 

 7.1. Обеспечить своевременное финансирование оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием детей и целевое использование предоставленной 

субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования на 

организацию отдыха детей в каникулярное время. 

7.2. Организовать контроль по расходованию  средств. 

7.3. Не допускать нецелевого расходования субсидий и кредиторской 

задолженности по расходным обязательствам района по финансовому 

обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время. 

 7.4. Обеспечить ежемесячный отчёт о расходах муниципального 

образования Селивановский район Владимирской области на организацию 

отдыха детей в каникулярное время. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к приказу управления образования 

         от 07.04.2025 № 217 

 
 

ДОКУМЕНТЫ, 

НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ОТКРЫТИЯ ДЕТСКОГО ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ НА ВРЕМЯ КАНИКУЛ 

 

 

- санитарно-эпидемиологическое заключение на образовательное 

учреждение, на базе которого организовано оздоровительное учреждение;  

- копия приказа об организации оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием детей с указанием сроков работы каждой смены; 

- утвержденное штатное расписание и списочный состав сотрудников; 

- примерное меню; 

- режим дня; 

- списки поставщиков пищевых продуктов, бутилированной 

(расфасованной в емкости) питьевой воды; 

- договор на вывоз твердых бытовых отходов; 

- договор на проведение дезинфекционных работ; 

- программу производственного контроля за качеством и безопасностью 

приготовляемых блюд, утвержденными организациями общественного питания, 

которые осуществляют деятельность по производству кулинарной продукции, 

мучных кондитерских и булочных изделий и их реализации, и организующих 

питание детей в оздоровительных учреждениях.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу управления образования 

         от 07.04.2025 № 217 

ДОГОВОР 
об оказании услуг по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время в  

оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей 

______________________________________________  
(наименование ОЛДП)   

 на базе _______________________________________________________________________________ 
(наименование ОО) 

_____________________________                                                               ______________ 20___ г. 
(наименование населенного пункта)                                                                                                                               
     
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» 
(образовательное учреждение), в лице директора, действующего на основании Устава с одной стороны, 

и _______________________________________________________,                                       паспорт серия 

______ номер ___________, именуемый  в  дальнейшем «Родитель», действующий как законный 

представитель несовершеннолетнего______________________________________________  
(далее – ребенок), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 
 

 
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ, ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

 

1.1. Предметом настоящего договора является организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей 

_______________________________на базе _____________________________________________,    

(наименование ОЛДП)                                                                         (наименование ОО) 
 расположенного  по  адресу: 
_____________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________  
1.2. «Исполнитель» организует отдых и оздоровления детей и подростков в соответствии с 
Положением об оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей 

_____________________________________________________________________________________  
                                                                            (наименование ОЛДП) 
на базе _________________________________________________________________________________ 

(наименование ОО) 
1.3. Организация  отдыха включает в себя: (корректируется в соответствии с Положением об ОЛДП) 
- организацию двухразового питания; 
- обеспечение отдыха и развлечений; 
- физкультурно-оздоровительную работу; 
- экскурсионные мероприятия; 
- кружковую деятельность; 
- в случае необходимости оказание ребенку первой медицинской помощи; 
- страхование детей (прописывается только в летний период).  
1.4. Период оказания услуги с __________________________________________________________ 
1.5. «Исполнитель» оказывает услуги  по организации отдыха и оздоровления детей и подростков за 

счет средств субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования Селивановский 

район Владимирской области на софинансирование расходов по организация отдыха и оздоровления 
детей и подростков в каникулярное время в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, 

средств муниципального образования Селивановский район Владимирской области, средств Родителя. 
 
 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 
2.1.  Обязанности «Исполнителя»  



2.1.1. Оказать услуги  по организации отдыха и оздоровления ребенка, согласно п. 1.3. Договора в 

период, указанный в п. 1.4. Договора. 
2.1.2.Обеспечить безопасность жизни и здоровья ребенка во время нахождения в лагере, соблюдение 

санитарно-гигиенических норм, правил и требований. 
2.1.3. Незамедлительно сообщать «Родителю» обо всех происшествиях и несчастных случаях, 

касающихся его ребенка. 
2.2.  Права «Исполнителя»  
2.2.1. Требовать от Родителя (законного представителя) выполнения обязанности по оплате услуг в 

соответствии с условиями настоящего Договора. 
2.2.2. Не принимать ребенка в лагерь в случае отсутствия документов, необходимых для зачисления в 

соответствии с Порядком организации отдыха и оздоровления детей и подростков. 
2.2.3. Отчислить ребенка из лагеря в случае проявлений неадекватного поведения, агрессии. 

2.2.4. Самостоятельно выбирать программу культурно-развлекательных, образовательных и иных 

мероприятий, проводимых с участием ребёнка, не противоречащую положению о лагере, настоящему 

договору и законодательству РФ. 

2.2.5. Комплектовать педагогический, медицинский и обслуживающий персонал по своему 

усмотрению. 

2.2.6. Досрочно расторгнуть настоящий договор в связи с нарушением ребенком Правил пребывания в  

лагере  (за употребление наркотических, токсических веществ и алкоголя; за курение; за поведение, 

создающее угрозу жизни и здоровью окружающих и сотрудников лагеря; по состоянию здоровья 

ребенка, в случае если родители скрыли от «Исполнителя» истинное состояние его здоровья), и 

потребовать от «Родителя» забрать ребенка из лагеря без компенсации за неиспользованные дни по 

путевке. 
2.3.  Обязанности «Родителя»: 
2.3.1. Информировать Исполнителя о возможных ограничениях, связанных со здоровьем ребенка в 

день приема ребенка в лагерь. 
2.3.2. Обеспечить соблюдение ребенком установленного Исполнителем времени прибытия и убытия из 

лагеря. 
2.3.3 Незамедлительно письменно сообщать Исполнителю о невозможности посещения и причинах 

непосещения лагеря ребенком. 
2.3.4. Произвести оплату за пребывание ребенка в лагере, не позднее, чем 5 (пять) рабочих дней до 

начала смены.  
2.3.5. Предоставить необходимые документы для зачисления в лагерь в соответствии с Порядком 
организации отдыха и оздоровления детей и подростков. 

2.3.6. Незамедлительно забрать своего ребенка из  лагеря,  в случае досрочного расторжения 

настоящего договора по инициативе любой из сторон. 

2.3.7. Соблюдать правила посещения территории лагеря. Запрещается появление на территории лагеря 

посетителей в нетрезвом состоянии. В случае если родители или доверенные лица забирают ребенка с 

территории лагеря, они должны заполнить заявление установленной формы в Администрации лагеря. 
2.4.  Права  «Родителя»:  
2.4.1. Знакомство с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию отдыха и 

оздоровление детей в оздоровительном лагере с  дневным пребыванием детей, в том числе локальными 

актами лагеря.   

2.4.2. Проверять условия питания, проведения занятий и мероприятий во время пребывания ребенка в 

лагере. 
 

3.  ПОРЯДОК И  УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ  
3.1.  Размер платы за оказываемые услуги по настоящему Договору определяется Постановлением 
администрации Селивановского района от 12.02.2024 № 80  «Об организации отдыха и оздоровления 

детей и подростков в Селивановском районе» и составляет: 
3.1.1. Для работающих родителей (законных представителей) детей обучающихся в образовательных 

организациях на территории Селивановского района 630 (шестьсот тридцать) рублей за 18 дней 
лагерной смены (из расчета 35 рублей в день) на одного ребенка). 
3.1.2. Для родителей (законных представителей) детей, не обучающихся в образовательных 

организациях на территории Селивановского района, 3330 (три тысячи триста тридцать) рублей на 
одного ребенка за 18 дней лагерной смены. 

3.2.«Родитель» оплачивает услуги по организации отдыха и оздоровления ребенка в сумме 

__________________  руб. при заключении настоящего договора не позднее 5 (пяти) дней до начала 



лагерной смены. 

3.3. Родительская плата за стоимость путевки принимается в форме перечислений через отделение 

банка, почтовое отделение связи и подтверждается квитанцией (копией). Комиссия с плательщиков 
взимается в размерах, установленных кредитными организациями. 
3.4. Суммы средств, полученные от родителей (законных представителей), зачисляются на лицевой 

счет муниципальной образовательной организации. 

3.5. В случае исключения ребенка из лагеря согласно п. 2.2.3. Договора, возврат оплаченной суммы за 
предоставляемые услуги по организации отдыха  и оздоровления в лагере не производится.  
3.6. В случае невозможного пребывания в Лагере в установленные сроки по уважительной причине,  

производится возврат оплаченной суммы за предоставляемые услуги по организации отдыха  и 
оздоровления в лагере при предоставлении подтверждающего документа.  
 

 
4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

4.1. В случае нарушения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
4.2. В случае невыполнения Родителем раздела 3 договора Исполнитель имеет право не принять 
ребенка в Лагерь. 
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств 

по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопредолимой 
силы, возникших после заключения данного договора в результате обстоятельств, чрезвычайного 

характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить. 

4.4. «Исполнитель» несет ответственность за надзор за жизнью и здоровьем ребенка в порядке и на 

условиях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. 

4.5. «Исполнитель» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательств по настоящему договору в порядке и на условиях, предусмотренных действующим 

законодательством. 

4.6. «Исполнитель» несет ответственность за вред, причиненный ребенку (в том случае, если ребенок 

не достиг 14 лет) во время пребывания в лагере, в соответствии с пунктом 3 статьи 1073 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, если не докажет, что вред возник не по его вине при осуществлении 

надзора за ребенком. 

4.7. «Родитель» несет ответственность за вред, причиненный ребенком лагерю во время пребывания в 

нем, на условиях и в порядке, предусмотренном статьей 1074 Гражданского кодекса Российской 

Федерации. 

4.8. «Родитель» несет ответственность за безопасность ребенка по пути из дома до муниципальной 

образовательной организации и обратно домой.  

4.9. Исполнитель не несет ответственности за ценные вещи ребенка (в т.ч. сотовые телефоны, золотые 

украшения и другие дорогостоящие предметы). 
 
 

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА 
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения 

сторонами своих обязательств по настоящему договору. 
5.2. Сторона обязана предупредить письменно другую сторону о намерении расторгнуть настоящий 
договор за 5  календарных дней до момента его фактического расторжения. 

 

 
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ 

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем 

переговоров. 
6.2. При не достижении соглашения по спорным вопросам в ходе переговоров, они разрешаются в суде 

в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. 
 

 
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон. 
 
 



 

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 
 

«Родитель» 
________________________________________________ 

(Ф.И.О. родителей, законных  представителей) 
Паспорт__________________________________________________

______________________________________ 
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи) 

_________________________________________________________

_______________________________________ 
(Ф.И.О.) ребенка 

Домашний адрес 

_________________________________________________________

_______________________________________ 
________________________________________________ 
Телефон________________________________________ 
 

__________________/_______________  
 

«______»________________20___г. 

 

«Исполнитель» 
____________________________________________ 
____________________________________________  
____________________________________________ 
____________________________________________ 
Юридический адрес: __________________________ 
____________________________________________ 
____________________________________________ 
____________________________________________ 
____________________________________________ 
Телефон:____________________________________ 
Директор ОУ________________________________ 
____________________________________________ 
____________________________________________ 
 

 _________________/_______________  
 

«______»______________20___ г 



Приложение № 3 

к приказу управления образования 

                                                                                                                          от 07.04.2025 № 217 

Реестр 

детей, обучающихся в образовательных организациях на территории района,  

работающих родителей,  

 зачисленных в оздоровленный  лагерь с дневным пребыванием  

в период летних каникул 2025 года (_______________) 

                                                                               месяц 

 

Полное название оздоровительного лагеря и его принадлежности:     
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 
п/п 

№ 

путевки 

Срок 

пребывания 

Фамилия, имя, 

отчество 
ребенка 

Число, месяц, 

год рождения 

Домашний 

адрес 

ФИО 

родителей 

Место 

работы 

        

        

        
 

 

 

Начальник лагеря:    ________________            /__________________________/ 

                                          Подпись                            Расшифровка подписи 

 

 

 

 

Реестр 

детей, не обучающихся в образовательных организациях на территории 

района,   

 зачисленных в оздоровленный  лагерь с дневным пребыванием  

в период летних каникул 2025 года (_______________) 

                                                                               месяц 

 

Полное название оздоровительного лагеря и его принадлежности:     
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 
п/п 

№ 

путевки 

Срок 

пребывания 

Фамилия, имя, 

отчество 

ребенка 

Число, месяц, 

год рождения 

Домашний 

адрес 

ФИО 

родителей 

Место 

учёбы 

        

        

        
 

 

 

Начальник лагеря:    ________________            /__________________________/ 

                                          Подпись                            Расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 



Реестр 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

 зачисленных в оздоровленный  лагерь с дневным пребыванием  

в период летних каникул 2025 учебного года (_______________) 

                                                                                             месяц 

 

Полное название оздоровительного лагеря и его принадлежности:     
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 
п/п 

№ 

путевки 

Срок 

пребывания 

Фамилия, имя, 

отчество 

ребенка 

Число, месяц, 

год рождения 

Домашний 

адрес 

ФИО 

законного 

представите

ля 

Реквизи

ты 

подтвер

ждающе

го 

докумен

та 

        

        

        
 

 

Начальник лагеря:    ________________            /__________________________/ 

                                          Подпись                            Расшифровка подписи 

 

 

Реестр 

детей, из семей находящихся в трудной жизненной ситуации, детей 

(пасынков, падчериц) постоянно проживающих на территории 

Селивановского района Владимирской области граждан Российской 

Федерации мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших 

контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, 

военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидов, 

погибших (умерших), 

зачисленных в оздоровленный  лагерь с дневным пребыванием  

в период летних каникул 2025 учебного года 

(_______________) 

  месяц 

Полное название оздоровительного лагеря и его принадлежности:     
_____________________________________________________________________________________________ 
 

 
п/п 

№ 

путевки 

Срок 

пребывания 

Фамилия, имя, 

отчество 

ребенка 

Число, месяц, 

год рождения 

Домашний 

адрес 

ФИО 

родителей 

Реквизи

ты 

подтвер

ждающе

го 

докумен

та 

        

        

        
 

 

Начальник лагеря:  _____________________                    /__________________________/ 

                                          Подпись                                               Расшифровка подписи 

 

* с приложением ходатайства на имя начальника управления образования, согласованного с 

начальником сектора дополнительного образования и воспитания (форма прилагается) 



Начальнику управления 

образования Н.С Горшковой 

директора 

____________________________ 

                                           (наименование ОО) 

_________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

 

ХОДАТАЙСТВО 

 

Прошу Вас разрешить зачислить в 

_____________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

                                      (полное название оздоровительного лагеря и его принадлежности) 

 

в     период  летних   каникул 2025 года за счет средств местного бюджета 

обучающихся в образовательных организациях на территории 

Селивановского района, из семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации (далее – ТЖС), детей (пасынков, падчериц) постоянно 

проживающих на территории Селивановского района Владимирской области 

граждан Российской Федерации мобилизованных граждан, добровольцев, 

граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную 

службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по 

призыву, инвалидов, погибших (умерших): 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

ребенка 

Дата 

рождения 

Ф.И.О. 

родителя 

Категория 

семьи, 

находящейся 

в ТЖС 

Реквизиты 

документа, 

подтверждающего 

ТЖС 

1 2 3 4 5 6 

1      

2      

3      

 

Руководитель ОО: _________ /______________/ 
                                                                  (Подпись)                 (Расшифровка) 

 

Согласовано:        _________ /______________/ 
                                                                  (Подпись)                 (Расшифровка) 

 



Приложение № 4 

к приказу управления образования 

ОТЧЕТ 

об оздоровлении, отдыхе и занятости детей в ОЛДП в период летних каникул 2025 года 

в ОЛДП __________________________________________________________________ 

(название ОО) 

 

Формы 

отдыха, 

занятости 

Количество отдохнувших детей и подростков 

Всего 

В том числе 

Дети, 

оставшиеся 

без 

попечения 

родителей 

Дети- 

сироты 

Дети-

инвал

иды 

Дети из 

малообес

печенны

х семей 

Дети  с 

ограниче

нными 

возможно

стями, то 

есть 

имеющие 

недостатк

и в 

физическ

ом и (или) 

психическ

ом 

развитии 

Дети из 

семей 

беженце

в и 

вынужд

енных 

пересел

енцев 

Дети участников 

СВО, из них: 
Дети, 

состоящие 

на 

профилакти

ческом 

внутришкол

ьном учете 

Дети, 

состоящ

ие  на  

профил

актичес

ком 

учете в  

комисси

и по 

делам  

несовер

шеннол

етних и 

защите 

их прав 

Дети, 

состоящие 

на 

профилак

тическом 

учете в 

подразделе

нии  

несоверше

ннолетних 

Дети, 

проживающ

ие с 

родителями, 

состоящими 

на 

профилакти

ческом учете 

в 

подразделен

ии 

несовершен

нолетних 

дети 

военн

ослуж

ащих 

дети 

гражда

нских 

служа

щих 

1. ОЛДП 

 

             

2. Трудовые 

объединения 

             

 

Директор ОО:__________________________








	5.14.1. Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха...

